لهستان و در پی آن تعلیق پیمان سلاح‌های متعارف در اروپا، استقرار سیستم جدید دفاع ضد موشکی در سن پترزبورگ، اعلام غیرمنتظره سمت‌گیری مجدد موشک‌های هسته‌ای به سوی اروپا، از سرگیری برنامه گشت‌زنی هواپیماهای دور پرواز هسته‌ای و برگزاری رژه نظامی در میدان سرخ مسکو (برای نخستین بار پس از فروپاشی شوروی در اسفند ۱۳۸۷ (مارس ۲۰۰۸)) از جمله موضوع‌های شاخص این دوره و نشانه‌هایی از تلاش روسیه برای اعلام ارتقاء جایگاه خود در ترتیبات نظام بین‌الملل و اثبات عدم امکان چشم‌پوشی از منافع و ملاحظات آن بود.